⁴ Non inventum.

⁵ Bernardus Clarevallensis, *De consideracione*, IV, iii (MPL, 182, col. 776).

⁶ *Glosa in verbum "Papa", in Proemio Clementinarum* (Friedberg, II, 1130): "Admirabilis. Et dicitur a Papae [sic], quod est interiectio admirantis, et vere admirabilis: quia vices Dei in terris gerit. Inde dixit ille Anglicus in poëtria nova: *Papa stupor mundi*, et circa finem: *Qui maxima rerum. Nec Deus es,*

nec homo, quasi neuter es inter utrunque . . ." (*Editio Lugdun., Clem., col. 4*).

⁷ *XCVI. dist., c. 14* (Friedberg, I, 342-345); *citacio e fragmentis confecta*.

⁸ *Mat. viii, 20*.

⁹ *Joh. vi, 15*.

¹⁰ *Luc. xii, 14, 15*.

¹¹ *Recte Mar. xv, 17*.

- 45 et suburbanis et territoriis eius. *LXIII. di., Ego Lodovicus.*¹²
Duodecimus: Scilicet, Petrus pendens in cruce dicit: Scientes quod non corruptibilibus [Q 84'] auro et argento redempti estis de vana vestra conversacione, sed precioso sanguine quasi agni inmaculati Ihesu Christi. *I. Pet. i.*¹³ [B 296']
Tredecimus: Scilicet, Cristus: Quid ad te, tu me sequere. Extendes manus tuas et alius te cinget et ducet quo tu non vis. *Joh. ultimo.*¹⁴
- 1 Secunda Tabula [Y 181']
Primus: Scilicet, papa dicit: Decernimus ut sine titulo facta ordinacio irrita habeatur. *LXX. di., Sanctorum.*¹
5 Secundus: Nolite possidere aurum nec argentum. *Mat. x.*² In quacumque civitatem aut domum intraveritis, in ea manete edentes et bibentes que apud illos sunt [P 233] *Luc. x.*³
Tercius: Scilicet, idem papa: Non habens titulum
10 beneficii vel patrimonii unde possit congrue sustentari non debet ad ordines promoveri. *Extra de prebendis, Episcopus.*⁴
Quartus: Scilicet Petrus: Aurum et argentum non est michi. *Act. iii.*⁵
15 *Quintus: Scilicet, idem pre ore, papa:* Non licet ulli episcopo ordinare clericos et nullas eis prestare alimonias, sed vel non faciat clericos, vel si fecerit det [Y 182] illis unde vivere possint. *Extra de prebendis, Non licet.*⁶
20 *Sextus: Idem Petrus:* Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te; quid ergo erit nobis? *Mat. xix.*⁷ [T 127']

Duodecimus . . . Scientes] Duodecimus: Argentum et aurum non est michi. *Act. iii.* Scientes RT // 48 quod] quia BW // 48 non] non in Y // 50 conversacione] conversacione paterne tradicionis WO // 50–51 quasi . . . inmaculati] Cristi quasi agni incontaminati et inmaculati W // 52–54 Tredecimus . . . ultimo] deest Q // 52 Scilicet Cristus] sic BKLSZ; Cristus ad Petrum dicit Y; deest Ceteri // 52 tu] deest Y // 52–53 me sequere] sequere me KY // 53 Extendens WZ // 54 ducet] ducet te BKRTYZ (Sed non O) // 54 tu] deest BW